
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2025-52 3702/6.30/25-2 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   07.03.2025 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně 
příslušný, obdržel dne 20.2.2025 žádost (dále jen „žádost“) žadatelky:  

 o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“). 
 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací:  

1. kolik kontrol zaměřených na oblast zastřeného zprostředkování zaměstnání bylo Vaším 
úřadem provedeno v letech 2023 a 2024, 

2. u kolika subjektů bylo při kontrolách Vašeho úřadu v letech 2023 a 2024 zjištěno zastřené 
zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., zákona o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zaměstnanosti“), a jaké 
skutkové okolnosti vedly k závěru Vašeho úřadu, že se jedná o zastřené zprostředkování 
zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) Zákona o zaměstnanosti, 

3. v kolika případech byl v roce 2024 Vaším úřadem uložen zákaz činnosti podle § 139 odst. 
4 Zákona o zaměstnanosti za přestupek zastřeného zprostředkování zaměstnání podle § 
139 odst. 1 písm. h) Zákona o zaměstnanosti, 

4. v kolika případech byl v roce 2024 Vaším úřadem uložen zákaz činnosti podle § 139 odst. 
4 Zákona o zaměstnanosti za přestupek umožnění výkonu zastřeného zprostředkování 
zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) Zákona o zaměstnanosti, 

5. v kolika případech byla Vaším úřadem v letech 2023 a 2024 uložena pokuta za zastřené 
zprostředkování zaměstnání a jaká byla konkrétní výše jednotlivých uložených pokut. 

 
K bodu 1. žádosti Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v roce 2023 bylo provedeno 84 
kontrol zaměřených na oblast zastřeného zprostředkování zaměstnání, v roce 2024 bylo 
provedeno 32 kontrol zaměřených na tuto oblast. 
 
K bodu 2. žádosti Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v roce 2023 bylo u 61 subjektů a 
v roce 2024 u 25 subjektů zjištěno zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) 
zákona č. 435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 3702/6.30/25-2 

  

Pokud pak jde o skutkové okolnosti, které oblastní inspektorát práce vedly k závěru, že se jedná 
o zastřené zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) uvedeného zákona, tak k tomuto 
požadavku Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že tyto okolnosti jsou v každém jednotlivém 
případě posuzovány individuálně. Oblastní inspektorát práce vychází ze skutečností zjištěných na 
místě kontroly, jakož i z dokladů předložených kontrolovanou osobou, příp. jinými subjekty. Při 
posuzování okolností případu je oblastní inspektorát práce do značné míry ovlivněn také 
ustálenou judikaturou správních soudů. V této souvislosti oblastní inspektorát práce odkazuje 
např. rozsudek NSS č.j. 4 Ads 349/2021- 53 ze dne 29.3.2022 nebo rozsudek NSS č.j. 1 Ads 
240/2023-53 ze dne 5.3.2024. 
 
K bodu 3. a 4. žádosti Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v roce 2024 nebyl oblastním 
inspektorátem práce uložen zákaz činnosti podle § 139 odst. 4 zákona č. 435/2004 Sb., zákona o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů za přestupek umožnění výkonu zastřeného 
zprostředkování zaměstnání podle § 139 odst. 1 písm. h) uvedeného zákona. 
 
K bodu 5. žádosti Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že v roce 2023 a 2024 uložil 43 
pravomocných pokut (v roce 2023 22 a v roce 2024 21) za přestupek dle ust. 140 odst. 1 písm. g) 
zákona o zaměstnanosti, ve znění účinném do 30.6.2023, a dle 140 odst. 1 písm. f) zákona o 
zaměstnanosti, ve znění účinném od 1.7.2023. 
 
Rok 2023 Rok 2024 
4 000 000,00 3 200 000,00 
670 000,00 350 000,00 
475 000,00 300 000,00 
400 000,00 290 000,00 
390 000,00 270 000,00 
300 000,00 200 000,00 
275 000,00 180 000,00 
250 000,00 165 000,00 
200 000,00 110 000,00 
200 000,00 100 000,00 
190 000,00 100 000,00 
110 000,00 100 000,00 
100 000,00 100 000,00 
100 000,00 70 000,00 
70 000,00 51 000,00 
70 000,00 500 000,00 
50 000,00 450 000,00 
50 000,00 190 000,00 
2 250 000, 00 120 000,00 
1 500 000,00 2 000 000,00 
400 000,00 2 100 000,00 
200 000,00  

 
K výše uvedené tabulce pak je nutno podotknout, že v rámci přestupkových byl ukládán správní 
trest pokuty souhrnně za více spáchaných přestupků, a to v souladu s ust. § 41 zákona               
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „přestupkový zákon“). K uvedené výši pokuty tedy nutno upozornit, že řízení se mohlo týkat 
více přestupků, nejen zastřeného zprostředkování zaměstnání. 

 
 
 

 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 



3. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 3702/6.30/25-2 

  

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 


		2025-03-25T09:32:14+0100
	Mgr. Michaela Brožová




